
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,Уставом 
Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской обла-
сти, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Темкинского сельского поселения Темкинского района  Смоленской об-
ласти, Администрация муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении  местного бюджета Темкинского 
сельского поселения Темкинского района Смоленской области за  девять 
месяцев  2013 года по основным характеристикам:

-  по общему объему доходов местного бюджета за девять месяцев 2013 
года  в сумме 4484,5   тысяч  рублей;

 -  по общему  объему  расходов местного бюджета за девять месяцев  
2013 года  в сумме  4566,1   тысяч  рублей;

-  дефицит бюджета  в сумме - 81,6 тыс. рублей.    
2.Утвердить отчет об исполнении  местного бюджета Темкинского 

сельского поселения Темкинского района Смоленской области  за  девять 
месяцев 2013 года   по разделам :

2.1.По доходам местного бюджета в соответствии с ведомственной 
классификацией и финансовой помощи местному бюджету Темкинского 
сельского поселения, выделенной бюджетами других уровней, в виде до-
таций, субсидий, межбюджетных трансфертов в суммах, указанных в та-
блице,  принять к сведению.
Наименование  статей                                               Тысяч рублей
                                                     Доходы
Налоговые ,неналоговые
- Налог на доходы физических лиц                                     1238,9
- Единый сельскохозяйственный налог                                    0,3
- Налог на имущество физических лиц                                  80,6
- Земельный налог                                                                 1060,4
- Аренда земли                                                                           77,7
- Штраф                                                                                      18,5
- Продажа земли                                                                        27,3
Итого доходов                                                                       2503,7
- Дотации, субсидии, межбюджетные трансферты           1980,8
Всего доходов                                                                       4484,5
- Остатки бюджетных средств на 01.01.2013 

2.2. По расходам местного бюджета Темкинского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области за девять месяцев 2013 года в 
суммах, указанных в таблице,  принять к сведению.
Наименование статей                                           Тысяч рублей        

Расходы
- Доплата депутатам                                                                 37,4
- Услуги связи                                                                              8,1
- Прочие работы, услуги, (водный налог, опубликование НПА, 
членские взносы)                                                                      42,9
- Хозяйственные расходы                                                           0,5
- Другие общегосударственные вопросы (баня)                    32,6
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, 
ремонт общежития                                                                    53,1
- Капитальный ремонт многоквартирных домов Фонд 185-ФЗ   543,0
- Капитальный ремонт многоквартирных домов областной  185-ФЗ    171,1
- ЦП район (Газ, вода)                                                               99,9
- Подводки газа                                                                        102,3
- Ремонт водопровода                                                             366,0
- Уличное освещение                                                               836,4
- Наказы избирателей (обслуживание уличного освещения)    72,9
- Капитальный ремонт многоквартирных домов местный 185-ФЗ  171,1
- Строительство и содержание автомобильных дорог      1687,9
- Перечисления,  связанные с жилищно-коммунальным 
обслуживанием                                                                        340,9
Всего расходов                                                                       4566,1
- дефицит                                                                   -81,6          

3. Сумму финансовой помощи полученной  за девять месяцев   2013 
года  Темкинским сельским поселением из бюджетов других уровней в 
виде дотаций, субсидий, межбюджетных трансфертов  в сумме 1980,8 ты-
сяч  рублей,   принять к сведению.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной га-
зете    «Заря».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации муниципального об-
разования «Темкинский район» Смоленской области Н.Л. Колосову.

Глава Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации МО «Темкинский район» 
№ 634 от 24.10.2013 г.    

Об утверждении отчета исполнения бюджета 
Темкинского сельского поселения Темкинского района 

Смоленской области за девять месяцев  2013 года

В соответствии с законом Смоленской области от 28 сентября 2012 г. № 67-з «О предостав-
лении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплат-
но для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области» и на 
основании заявления от  16.07.2013г. №931/1, 

1. Внести изменения в перечень земельных участков для предоставления гражданам, име-
ющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строи-
тельства на территории МО «Темкинский район» Смоленской области, утвержденный рас-
поряжением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области от 9.11.2012 г. № 444-р, дополнив данный перечень пунктом 5:

«5. Земельный участок из категории земель: земли населенных пунктов, расположенный по 
адресу: Смоленская область, Темкинский район, Медведевское   сельское поселение, д. Васи-
лево, площадью 1500 кв.м., с разрешенным использованием для индивидуального жилищного 
строительства,  КН 67:20:1140101:36».

2. Данное распоряжение опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на сайте Ад-
министрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 
Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области В.С. 
Касмачову.  

И.о. Главы Администрации  муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области В.И. Волков 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области № 407-р от 8.11.2013 г.

О внесении изменений в перечень земельных участков, для 
предоставления в собственность граждан бесплатно, 

утвержденный распоряжением Администрации 
муниципального образования«Темкинский район»

 Смоленской области от 9.11.2012г. № 444-р

Сообщаем, что 29 ноября 2013 года в 10:00 часов по адре-
су: с.Темкино уд. Ефремова д.5, второй этаж, кабинет Главы 
муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области.

В муниципальном образовании «Темкинский район» Смо-
ленской области состоятся публичные слушания по решению 
Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении 
проекта местного бюджета на 2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов» в соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Уставом муниципального образова-
нии «Темкинский район» Смоленской области и Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тем-
кинский район» Смоленской области.

Публичные слушания

Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИцА,
15

№93(7303)
Цена свободная

НОЯбРЯ
  2013 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

 Алексей Островский: «Необходимо любой 
ценой сохранить выплаты ветеранам труда 

и региональный материнский капитал»

Официально

С учетом проведения публич-
ных слушаний по проекту област-
ного бюджета на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 го-
дов Губернатор Алексей Остров-
ский, находящийся сегодня в 
рабочей командировке, посчитал 
необходимым обозначить свою 
позицию, касающуюся сохране-
ния ряда социальных выплат: «Я 

считаю необходимым 
обозначить свою прин-
ципиальную позицию, а 
также принципиальную 
позицию администрации 
области, которая выте-
кает из позиции Губер-
натора, в свете того, что 
именно сегодня прово-
дятся парламентские 
слушания по бюджету на 
2014 год и последующие 
годы.  В связи с тем, что 
нахожусь в командиров-
ке в Москве и не могу 
выступить на парламент-
ских слушаниях, чтобы 
обозначить данную по-
зицию, хочу это сделать 
с помощью средств мас-
совой информации.

Моя принципиальная пози-
ция и позиция администрации 
области в целом заключаются в 
том, что, несмотря, на тяжелей-
шее экономическое положение 
региона, которое вытекает из 
экономики всей Российской Фе-
дерации, несмотря на трудности 
с бюджетом, администрация об-

ласти и депутатский корпус 
обязаны сохранить наибольшее 
количество тех социальных га-
рантий, которое ранее дало го-
сударство в лице предыдущих 
администраций и созывов об-
ластной Думы.

В этом смысле, я очень на-
деюсь, что депутаты Смолен-
ской областной Думы услышат 
принципиальную позицию 
Губернатора о необходимости 
сохранения выплат ветеранам 
труда Смоленской области, вы-
плат регионального материн-
ского капитала. Притом, что, 
безусловно, сохраняя эти льго-
ты, депутаты вправе, и они, воз-
можно, это и сделают в рамках 
рассмотрения этих вопросов, 
уточнить порядок выплат, раз-
меры выплат, категории граж-
дан, кому эти выплаты будут 
предоставляться. Но то, что их 
нужно сохранить любым путем 
– это для меня принципиально 
и очевидно»

Пресс-служба 
Администрации 

Смоленской области

Цена подписки:на почте на 1 месяц - 33 руб.76 коп.,  
на 3 месяца - 101 руб. 28 коп., 
в редакции на 1 месяц - 25 руб. 00 коп.

 Продолжается подписка на первое полугодие 2014 года



ЗАРЯ2 15 ноября  2013 года № 93 (7303)

Два раза в год весной и 
осенью по всей нашей стра-
не уходят ребята служить в 
Вооруженные Силы. в октя-
бре по уже сложившейся 
традиции, незадолго до от-
ъезда ребят в Армию, в Доме 
культуры с.Темкино прош-
ли торжественные проводы 
призывников. На этом ме-
роприятии присутствовало 
3 будущих солдата:  Карпик 
Александр, Хапалин Юрий, 
Головкин Иван. 

Проводить   ре-
бят  на  службу приш-
ли Р.В.Журавлев, Гла-
ва Администрации МО 
«Темкинский район»; 
Д.В.Черепанов, начальник 
отдела ВКСО по Темкин-
скому району; отец Ро-
стислав, настоятель храма  
Святого пророка Илии; 
учащиеся старших классов 
Темкинской школы. Много 

добрых пожеланий и на-
путственных слов услыша-
ли виновники торжества 
в этот день.  И основным 
смыслом всех прозвучав-
ших слов было то, что 
служба в армии – это в пер-
вую очередь, гражданский 
долг каждого мужчины. 
Хотят ребята идти служить 
или нет, все равно по за-
кону это сделать придется, 
ведь закон есть закон и его 
нужно соблюдать. Отец 
Ростислав благословил 
призывников на их ратный 
подвиг.

От  имени всех при-
зывников, выступил 
Ю.Хапалин, пообещав до-
стойно нести службу. 

На память будущим 
солдатам был вручен На-
каз призывника и памят-
ные подарки.

М.белицкая

Осенний призыв

Нам ребят дождаться надо

9 ноября в спортивном 
зале Темкинской школы было, 
что говорится «негде яблоку 
упасть». Здесь в третий раз 
проводился спортивный празд-
ник – «Темкинская ракетка». 

Желание принять участие в со-
ревнованиях изъявили 59 че-
ловек из городов Москвы, Мо-
жайска, Смоленска, Вязьмы, 
Сафоново, Ельни, Гагарина, с. 
Темкино, п.Угра, д.Федотково, 
д.Селенки, д.Знаменка (Угран-
ского района), Исаково (Вя-
земского района). 

Турнир открыла 
В.С.Касмачова, заместитель 
Главы Администрации МО 
«Темкинский район». Вален-
тина Степановна попривет-
ствовала участников и гостей 
турнира, и сказала, что прове-
дение «Темкинской ракетки» 
становится традицией Тем-
кинского района и соревно-
вания 2013 года посвящены 
двадцатилетию Конституции 
Российской Федерации. Еще 
она отметила, что очень при-
ятно то, что в турнире прини-
мают участие не только спор-
тсмены Смоленщины, но и 
других регионов.

Перед началом соревно-
ваний Е.Марченко, секретарь 
Федерации по настольному 
теннису Смоленской обла-
сти, вручила Н.Ш.Гольцовой, 
наставнику Темкинских тен-
нисистов, Благодарность за 
многолетний, добросовест-
ный труд и большой личный 
вклад в развитие настольного 
тенниса Смоленской области 
от  председателя Федерации 
настольного тенниса Смолен-
ской области Ю.Шофер.

После этого приятного мо-
мента спортсмены начали тур-
нир. Всего за время соревнова-
ний было проведено более 200 
встреч в пяти партиях. Турнир 
проходил по нескольким воз-
растным группам. 

Ракетка - 2013
П о б е д и -

т е л ь н и ц е й 
среди деву-
шек 1997 года 
рождения и 
старше стала 
Любовь Щер-
бакова (п.Угра), 
на втором ме-
сте Алевти-
на Сергеева 
(с.Темкино),

На тре-
тьем Анна 
Г р и г о р ь е в а 
(д.Федотково).

 В младшей 
в о з р а с т н о й 
группе у деву-
шек 1997-98 го-
дов рождения, 
первое место 

заняла Анастасия 
Флеганова (г.Ельня), 
второе место Эль-
вина Зиновьева 
(п.Угра), на третьем 
месте Мария Михай-
лова (д.Исаково).

Соревнования 
у мужчин прохо-
дили в трех воз-
растных группах. У 
мужчин 1996 года 
рождения и стар-
ше победу одержал 
Алексей Богачев 
(с.Темкино), вто-
рое место у Сергея 
Махрова (г.Вязьма), 
третье место занял 
Владимир Воронин 
(г.Можайск).

В средней воз-

растной группе среди юно-
шей 1997-98 годов рождения 
турнир выиграл Александр 
Андреев (г.Вязьма), на вто-
ром месте Денис Чернов 
(с.Темкино), на третьем Мак-

сим Моисеев (п.Угра).
Среди младших юно-

шей 1999 года и моложе по-
бедителем стал Александр 
Казаков (г.Вязьма), второе 
место у Игоря Алексеенкова 
(с.Темкино), третье у Николая 
Лапунова (г.Вязьма).

Очень приятно, что сре-
ди победителей и призеров 
турнира есть темкинские 
спортсмены. Соревнования 
прошли в дружеской и добро-
желательной обстановке. По-
бедители были награждены 
медалями и грамотами.

Поздравляем всех участ-
ников турнира и надеемся, 
что и в следующем году они 
примут участие в «Темкин-
ской ракетке».

Г.Жукова

Спорт



ЗАРЯ3 15 ноября  2013 года № 93 (7303)

1. Продам: сетку-рабицу-450 руб., сетку кладочную - 60 руб., стол-
бы - 200 руб.,  ворота – 3500 руб., калитки-1500 руб., секции - 1200 руб, 
арматуру, профлист.

Доставка бесплатная. 
Телефоны: 8-916-789-41-62, 8-916-303-48-44
2. Продам: Кузов для «Газели» - от 7000 руб.
Доставка бесплатная. 
Телефон 8-915-042-26-04                                              Реклама                                                                                                                

ВТОРНИК,
19 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                            Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить
15.15 Самый лучший муж
16.10 В наше время
17.00 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время
21.30 «шуЛЕР»
23.30 Вечерний Ургант
0.15 Солдаты напрокат
1.15, 3.05 «ВЛюбЛЕННЫЙ 
                                   шЕКСПИР»
3.40 Замороженная планета

«РОССИЯ»
5.00Утро России
9.001000 мелочей
9.45  О самом главном
10.30 «КуЛАГИН И 
                                 ПАРТНЕРЫ»
11.00, 14.00, 16.00, 20.00   Вести 
11.50, 14.50  Дежурная часть
12.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»12+ 
13.00 Особый случай 12+

СРЕДА,
20 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                      3.00 Новости
9.15, 4.20 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить
15.15 Самый лучший муж
16.10 В наше время
17.00 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «шуЛЕР» 
22.30 А.Баталов. Я не торгуюсь 
                                              с судьбой
23.30 Вечерний Ургант
0.15 Политика
1.10, 3.05 «ДИТЯ 
                  чЕЛОВЕчЕСКОЕ» 16+
3.20 Замороженная планета

«РОССИЯ»
5.00Утро России
9.00 1000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30 «КуЛАГИН И 
                             ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00, 17.30 «ТАЙНЫ 
                            СЛЕДСТВИЯ»12+
13.00 Особый случай 12+
15.00 «ТАЙНЫ ИНСТИТуТА
            бЛАГОРОДНЫх ДЕВИц»
16.00 «СЕМЕЙНЫЕ 
                     ОбСТОЯТЕЛьСТВА»
18.30 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «шЕРЛОК хОЛМС» 
22.50 Черные мифы о Руси
23.50 «шЕРЛОК хОЛМС И 
                         ДОКТОР ВАТСОН»
2.40 «ДОЛГИЕ ВЕРСТЫ 
                                            ВОЙНЫ»
4.05 «ЗАКОН И ПОРЯДОК» 

 «НТВ»
6.00 НТВ утром
8.35, 10.20 «ВОЗВРАщЕНИЕ
                                       МухТАРА»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                               Сегодня 
10.55 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35 «ДЕЛО ВРАчЕЙ» 16+
15.30, 18.30 ЧП 
16.25 Прокурорская   проверка 16+
17.40 Говорим и показываем
19.30 «шЕф»
21.25 «ПЯТНИцКИЙ» 23.35 «ИГРА»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
ПОНЕДЕЛьНИК,

18 НОЯбРЯ
ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                    3.00 Новости
9.15, 4.20 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить
15.15 Самый лучший муж
16.10 В наше время
17.00 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «шуЛЕР» 
23.30 Вечерний Ургант
0.15 Познер
1.15, 3.05 «ОМЕН» 
3.52 Замороженная планета

«РОССИЯ»
5.00Утро России 9.001000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30 «КуЛАГИН И 
                            ПАРТНЕРЫ» 
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50, 4.45 Дежурная часть
12.00, 17.30 «ТАЙНЫ 
                         СЛЕДСТВИЯ»12+
13.00 Особый случай 12+
15.00 «ТАЙНЫ ИНСТИТуТА
         бЛАГОРОДНЫх ДЕВИц»
16.00 «СЕМЕЙНЫЕ 
                 ОбСТОЯТЕЛьСТВА»
18.30 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «шЕРЛОК хОЛМС» 
22.40 «шЕРЛОК хОЛМС И 
                     ДОКТОР ВАТСОН»
1.30 Девчата
2.15 «бЕЛЫЙ СЛОН»
4.05 Комната смеха 

 «НТВ»
6.00 НТВ утром
8.35, 10.20 «ВОЗВРАщЕНИЕ
                                    МухТАРА»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                          Сегодня 
10.55 До суда16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35 «ДЕЛО ВРАчЕЙ» 16+
15.30, 18.30 ЧП 
16.25 Прокурорская   проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «шЕф»
21.25 «ПЯТНИцКИЙ» 23.35 «ИГРА»
1.35Лучший город Земли 
2.30Дикий мир3.05«фОРМАТ А4»
5.00 «чАС ВОЛКОВА»

ВОСКРЕСЕНьЕ,
24 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.50, 6.10 «СуЕТА СуЕТ»
6.00, 10.00, 12.00  Новости
7.45 Служу Отчизне
8.15 Дисней клуб 8.55 Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35 Пока все дома 11.25 Фазенда
12.15 Романовы. К 400-летию 
                                            династии
13.15 Свадебный переполох
14.10 «ВИКТОРИЯ»
18.00 Ледниковый период
21.00 Время 22.00 Повтори 
0.20 «ПОГОНЯ» 16+
2.20 «В ТЫЛу ВРАГА:
                           КОЛуМбИЯ» 12+
4.10 Контрольная закупка

  «РОССИЯ»
5.30 «5 МИНуТ СТРАхА»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50 Утренняя почта 
9.30 Сто к одному
10.20, 11.00, 14.00, 20.00  Вести
11.10 Городок
11.45, 14.30 «НЕЛюбИМАЯ»
16.10 Смеяться разрешается
18.00 Битва хоров
21.30 «ВАЛьС бОСТОН» 
23.30 Воскресный вечер
1.20 «ДОВЕРИЕ»
3.30 Планета собак 
4.05  Комната смеха

«НТВ»
6.00, 3.05 «ДОРОЖНЫЙ
                                       ПАТРуЛь» 
8.00,10.00,13.00,16.00,19.00 
                                            Сегодня
8.15 Русское лото 0+8.45 Их нравы 
9.25 Едим дома 0+
10.20 Первая передача 16+
10.55 Чудо техники 12+
11.25 Поедем, поедим 0+
12.00 Дачный ответ 
13.20 Футбол15.30 Своя игра
16.20 Следствие вели...
17.20 Очная ставка18.20 ЧП
19.50 «ГОНчИЕ» 23.40 Как на духу
0.40 Школа злословия
1.30 Советские биографии
2.30 Авиаторы
5.00 «чАС ВОЛКОВА» 16+

СуббОТА,
23 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.25, 6.10 «ДОРОГОЙ МОЙ 
                                        чЕЛОВЕК»
6.00,10.00,12.00,18.00 Новости
7.35 Играй, гармонь любимая!
8.20 Дисней клуб
9.00 Умницы и умники
9.45 Слово пастыря 10.15 Смак 12+
10.55 Н.Крачковская. Рецепт
                                           ее обояния
12.15 Идеальный ремонт 12+
13.10 Ледниковый период
16.00 Голос 17.00 Футбол
18.55 Сочи - 2014
19.20 Угадай мелодию
19.20 Кто хочет стать миллионером?
21.00 Время 21.20 Сегодня вечером
23.00 Успеть до полуночи 
23.35 Бит - квартет «Секрет» 
1.05 Удивительное путешествие
3.30 «ЛИКВИДАТОР»
5.15 Контрольная закупка

«РОССИЯ»
5.00 «ПЯДь ЗЕМЛИ» 
6.35 Сельское утро
7.05 Диалоги о животных
8.00, 11.00,14.00,20.00 Вести 
8.20 Военная программа
8.50 Планета собак 9.25 Субботник 
10.05 Болгария. Страна столиц
11.20 Дежурная часть
11.55 Честный детектив
12.25, 14.30 «ЛюбКА»
16.30 Субботний вечер
17.30 Танцы со звездами
20.45 «ПОКА ЖИВу, ЛюбЛю»
0.30 «ЖЕНКИЕ СЛЕЗЫ» 12+
2.30 «ПОСЛЕДНИЙ РубЕЖ» 18+
4.30 Комната смеха

15.00 «ТАЙНЫ ИНСТИТуТА 
         бЛАГОРОДНЫх ДЕВИц»  
16.00 «СЕМЕЙНЫЕ 
                     ОбСТОЯТЕЛьСТВА»
17.50 Футбол
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «шЕРЛОК хОЛМС» 
22.55 Специальный корреспондент
0.00 «шЕРЛОК хОЛМС И 
                     ДОКТОР ВАТСОН»
1.20 Тайны Первой Мировой
2.25 Честный детектив
3.00 «ДОЛГИЕ ВЕРСТЫ
                                           ВОЙНЫ»
4.35 Комната смеха

«НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.35, 10.20 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                                 МухТАРА» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15  
                                               Сегодня
10.55 До суда 16+ 
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35 «ДЕЛО ВРАчЕЙ» 16+
15.30, 18.30 ЧП
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем
19.30 «шЕф»
21.25 «ПЯТНИцКИЙ»
23.35 «ИГРА»1.35 Главная дорога
2.10 Чудо техники
2.40 Дикий мир
3.05 «фОРМАТ А4»
5.00 «чАС ВОЛКОВА»

«НТВ»
5.40, 3.00 «ДОРОЖНЫЙ 
                                       ПАТРуЛь»
7.25 Смотр
8.00,10.00,13.00,19.00 Сегодня
8.15 Золотой ключ 8.45 Их нравы
9.25 Готовим с А.Зиминым 0+
10.20 Главная дорога 16+
10.55 Кулинарный поединок 0+
12.00 Квартирный вопрос 0+
13.25 Я худею 14.30 ДНК
15.30 Своя игра16.20 Следствие вели...
17.20 Очная ставка
18.20 ЧП 
19.00 Центральное телевидение
19.50 Новые русские сенсации
20.45 Ты не поверишь21.45 Остров
23.15 Луч света 23.50 Егор 360
0.25 «В ТВОИх ГЛАЗАх»
2.25 Авиаторы
5.00 «чАС ВОЛКОВА»

ПЯТНИцА,
22 НОЯбРЯ

 ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                      3.00 Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить
15.15 Самый лучший муж
16.10 В наше время 17.00 Жди меня
18.45 Человек и закон 16+
19.50 Поле чудес 
21.00 Время 21.30 Голос
23.30 Вечерний Ургант
0.25 Ж.Кеннеди. От первого лица
1.30 «ГОЛубОЙ МАКС» 16+
4.25 Замороженная планета

 «РОССИЯ»
5.00 Утро России 8.55 Мусульмане
9.05 1000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30 «КуЛАГИН И 
                                    ПАРТНЕРЫ» 
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести

11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00, 17.30 «ТАЙНЫ 
                            СЛЕДСТВИЯ»12+
13.00 Особый случай 12+
14.15 Дневник Сочи-2014
15.00 «ТАЙНЫ ИНСТИТуТА   
            бЛАГОРОДНЫх ДЕВИц»
16.00 «СЕМЕЙНЫЕ 
                     ОбСТОЯТЕЛьСТВА»
18.30 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «СВАТЫ» 0.05 Живой звук
1.30 «ОТДАМСЯ В хОРОшИЕ
                                                 РуКИ»
3.50 Горячая десятка

«НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.35,10.20 «ВОЗВРАщЕНИЕ               
                                  МухТАРА»16+
10.00,13.00,16.00,19.00,23.15
                                                Сегодня 
10.55 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35 «ДЕЛО ВРАчЕЙ» 16+
15.30, 18.30 ЧП 
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем
19.30 Жизнь как песня
21.15 «ПОСЛЕДНИЙ ГЕРОЙ»  
23.00 «ИГРА»1.00 «хОЗЯИН» 
3.05 Спасатели 3.40 Дело темное
4.35 «чАС ВОЛКОВА» 16+

чЕТВЕРГ,
21 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 
                                               Новости
9.15, 4.05 Контрольная закупка
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить
15.15 Самый лучший муж
16.10 В наше время
17.00 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время 
21.30 «шуЛЕР»
22.30 День, когда убили Кеннеди
23.30 Вечерний Ургант
0.15 На ночь глядя
1.10, 3.05 «бЕЛАЯ ЛЕНТА» 16+

«РОССИЯ»
5.00 Утро России 9.00 1000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30 «КуЛАГИН И 
                                    ПАРТНЕРЫ» 
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50, 4.45 Дежурная часть
12.00, 17.30 «ТАЙНЫ 
                            СЛЕДСТВИЯ»12+
13.00 Особый случай 12+
15.00 «ТАЙНЫ ИНСТИТуТА
            бЛАГОРОДНЫх ДЕВИц»
16.00 «СЕМЕЙНЫЕ 
                     ОбСТОЯТЕЛьСТВА»
18.30 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «шЕРЛОК хОЛМС» 
22.50 Поединок 
0.30 Убийство Кеннеди
2.30 «ДОЛГИЕ ВЕРСТЫ 
                                            ВОЙНЫ»
3.55 Комната смеха

«НТВ»
6.00 НТВ  утром 8.30 Спасатели
9.00 Медицинские тайны
9.35,10.20 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                                        МухТАРА» 
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                                Сегодня 
10.55 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35 «ДЕЛО ВРАчЕЙ» 16+ 
15.30, 18.30  ЧП 
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем
19.30 «шЕф»
21.25 «ПЯТНИцКИЙ» 23.35 «ИГРА»
1.35 Дачный ответ 2.35 Дикий мир
3.05 «фОРМАТ А4»16+
5.00 «чАС ВОЛКОВА»

Продается 3-х комнатная квартира в 3-х квартирном доме. Общая 
площадь 68,4 кв.м. Газовое отопление, вода, телефон. Земельный участок 
- 748 кв.м.  Обращаться по телефону: 8-910-727-09-40

Транспортная компания «ТЛК-Групп»
Грузоперевозки по России. Тел/факс: 8(4822)63-13-13

Реклама

1.35 Квартирный вопрос
2.35 Дикий мир
3.05 «фОРМАТ А4»
5.00 «чАС ВОЛКОВА»

ЗАЙМЫ ВСЕМ!
 Быстрая помощь! 

Заполните заявку по телефону: 8-903-400-93-15. 
ИП Гребенникова Н.А. ОГРН 311619310900095         Реклама



ЗАРЯ4 15 ноября  2013 года № 93 (7303)

Поздравляем с днем рождения
дорогого брата
ВОЛКОВА

Алексея Владимировича  
Как много праздников в году,
Приятных и веселых.
Но день рождения в том ряду,
Пожалуй, день особый.
Сплелись в нем радость и печаль,
Незримой нитью жизни,
Прошедших лет немного жаль…
К чему такие мысли?
О том, что было, не грусти,
Забудь про боль, печали,
Желаем, чтоб твои мечты
Прекрасной жизнью стали!
Пусть каждый день тебе несет
Веселый смех и счастье,
И солнце радости взойдет,
Испепелив ненастье!

Семьи Михалевых и шерматовых

Вниманию населения! Только один день 19 ноября  
с 10.30 до 11.00 часов на рынке с. Темкино Смоленская 
и Калужская птицефабрики будут проводить  распродажу 
молодых кур несушек. Белые «леггорн» 6 месяцев - 210 
руб., (начали нестись), красные 5-7 месяцев - 150-250 
руб). При покупке 10-ти кур одиннадцатая бесплатно.

Телефон 8-952-995-89-40                   

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована управлением федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № фС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл.редактор белицкая М.Н. Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Эл.почта zaryatemkino@mail.ru. Адрес: 215350, с. Темкино, 
Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Администрация муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области доводит до 
сведения граждан и юридических лиц, что предполага-
ется сдача в долгосрочную аренду земельного участка:

 - участок установлен относительно ориентира 
расположенного за пределами участка. Ориентир д. 
Замыцкое. Участок находится примерно в 300 м от 
ориентира по направлению на юг, адрес ориентира: 
Смоленская область Темкинский район, Вязищенское 
сельское поселение, д. Замыцкое, площадью 159142 
кв.м., с кадастровым номером 67:20:1230101:181, из 
категории земель: земли населенных пунктов, разре-
шенное использование: для строительства объектов 
сельскохозяйственного использования.

Подать заявки и получить подробную информацию 
о земельном участке можно в Администрации муници-
пального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области по адресу: Смоленская область, Темкин-
ский район, с. Темкино, ул. Советская, д. 27, кабинет № 
11., тел. (848136)2-18-45.

Администрация муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области сообщает, 
что 1.11.2013 года состоялся аукцион по продаже зе-
мельных участков расположенных по адресу: 

-  Смоленская область, Темкинский район, Вязи-
щенское сельское поселение,   д. Замыцкое, из катего-
рии земель: земли населенных пунктов, общей площа-
дью 1500 кв.м., кадастровый номер 67:20:1230101:494, 
с разрешенным использованием: для ведения личного 
подсобного хозяйства, победителем признана Кузнецо-
ва Галина Николаевна;

-  Смоленская область, Темкинский район, Кикин-
ское сельское поселение,   д. Кикино, ул. Централь-
ная, из категории земель: земли населенных пунктов, 
общей площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 
67:20:0950101:403, с разрешенным использованием: 
для ведения личного подсобного хозяйства, победите-
лем признан Попов Дмитрий Рудольфович.

Поздравляем с днем рождения
Почетного гражданина 

Темкинского района
ЕРМАКОВу

Марию Михайловну
Пусть жизнь идет не огорчая,
Пусть будет на душе светлей,
Здоровья крепкого желаем
И радостных счастливых дней!

 А.Н.Васильев, Глава МО 
«Темкинский район»;  

Р.В.Журавлев, Глава Администрации МО 
«Темкинский район» и  депутаты 

Темкинского  районного 
Совета депутатов

    Поздравляем 
с днем рождения 

Главу Долматовского 
сельского поселения
бАЙКОВу

Оксану Владимировну
Пусть в сердце вечно молодость живет,
Пусть горе в Ваши двери не стучится!
Пусть лучшее, что было - не пройдет,
Пусть худшее, что может - не случится!

Р.В.Журавлев, Глава Администрации
МО «Темкинский район» и 

коллектив Администрации МО 
«Темкинский район»

  Поздравляем с юбилеем 
 КАЛуГИНу

Людмилу Васильевну
Поздравить Вас мы очень рады
И пожелать Вам жить без бед,
Пусть счастье Вас не покидает,
Здоровья Вам на много лет!

Совет ветеранов 
Долматовского сельского

поселения

    Поздравляем 
с днем рождения 

депутата Долматовского
сельского поселения

бИРчуК
Любовь Александровну

Желаем счастья и добра
Здоровья, радости и силы
Душа пусть будет молода
Неважно сколько лет пробило!

А.Н.Васильев, Глава МО
 «Темкинский район» и депутаты 

Темкинского  районного 
Совета депутатов

    Поздравляем с днем рождения 
Главу Долматовского 
сельского поселения
бАЙКОВу

Оксану Владимировну
Желаем здоровья, любви и тепла
Чтоб жизнь интересной и долгой была.
Чтоб жить не тужить до ста лет довелось
Пусть сбудется то, что еще не сбылось!

А.Н.Васильев, Глава МО
 «Темкинский район» и депутаты 

Темкинского  районного 
Совета депутатов

1. Основание проведения публичных слушаний.
Публичные слушания по проекту Генерального плана, Правил землепользования и застройки  Вязищенского сель-

ского поселения Тёмкинского района Смоленской области проведены в соответствии со статьёй 28 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Вязищенского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области, 
Положением о публичных слушаниях Вязищенского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области.

2. Общие сведения о проекте представленном на публичных слушаниях.
Территория разработки: Вязищенское сельское поселение 
Тёмкинского района Смоленской области.
Разработчик: ООО ПИ «Смоленскагропромпроект – 1»
3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний:     
Публикация в районной газете «Заря».
4. Участники публичных слушаний:
- жители Вязищенского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области.
- сотрудники администрации Вязищенского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области.
- руководитель группы по разработке Генпланов ООО ПИ «Смоленскагропромпроект-1» Галай С.В.
5. Сведения о проведении публичных слушаний:
Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения , утверждённым решением Совета депу-

татов Вязищенского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области от 2.10.2013г. №26 «О проведении 
публичных слушаний по проектам Генерального плана и Правил землепользования и застройки Вязищенского сельского 
поселения Тёмкинского района Смоленской области».

Сроки проведения публичных слушаний:
5 и 6 ноября 2013 года.
Место проведения: Смоленская область, Тёмкинский район, Вязищенское сельское поселение, деревни:  Замыцкое, 

Вязищи, Кобелево, Абрамово.
Всего проведено 4 публичных слушания.
Общее количество присутствовавших на публичных слушаниях граждан 34 человека.
Во время проведения публичных слушаний были организованы выступления руководителя группы по разработке 

Генпланов ООО ПИ «Смоленскагропромпроект-1» Галай С.В., участников публичных слушаний, даны ответы и разъ-
яснения по возникающим вопросам.

6. Замечания и предложения по проекту Генерального плана принимались:   
- подачи письменных заявлений в администрацию Вязищенского сельского поселения Тёмкинского района Смолен-

ской области по адресу: 215354 Смоленская область, Тёмкинский район, д. Замыцкое, ул. Молодёжная, д. 16.
- подачи письменных и устных заявлений в ходе проведения публичных слушаний.
7. Сведения о протоколах публичных слушаний по проекту Генерального плана, Правил землепользования и застрой-

ки Вязищенского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области:
- протокол публичных слушаний №1 от 5.11.2013г.
- протокол публичных слушаний №2 от 5.11.2013г.
- протокол публичных слушаний №3 от 6.11.2013г.
- протокол публичных слушаний №4 от 6.11 2013г.
8. Выводы и рекомендации:
1 .Процедура проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана, Правил землепользования и застрой-

ки Вязищенского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области соблюдена в соответствии с нормами 
действующего законодательства Российской Федерации, Смоленской области и нормативными актами Вязищенского 
сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области, в связи с чем публичные слушания по проекту Генераль-
ного плана, Правил землепользования и застройки Вязищенского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской 
области считать состоявшимися.

2.В целом проект Генерального плана, Правил землепользования и застройки Вязищеского сельского поселения Тём-
кинского района Смоленской области получил положительную оценку и рекомендуется к утверждению, с учётом пред-
ложений и замечаний , полученных в процессе проведения публичных слушаний.

3. Настоящее заключение подлежит опубликованию в районной газете «Заря».
Председатель публичных слушаний А.В.Герасимов

Секретарь публичных слушаний Е.ю.Трусова       

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана, 
Правил землепользования и  застройки Вязищенского сельского поселения 

Тёмкинского района Смоленской области

Реклама

Продаю автомашину ВАЗ-2114. 2006 годы выпуска.
Обращаться по телефону: 8-951-700-75-39


